
Rozsudek Tribunálu ze dne 10. listopadu 2021 – Nissan Motor v. EUIPO – VDL Groep (VDL 
E-POWERED)

(Věc T-756/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
VDL E-POWERED – Starší národní obrazové ochranné známky e-POWER – Relativní důvod pro 

zamítnutí – Neexistence nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – 
Povinnost uvést odůvodnění – Článek 94 odst. 1 nařízení 2017/1001“)

(2022/C 2/50)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Nissan Motor Co. Ltd (Jokohama, Japonsko) (zástupce: P. Martini-Berthon, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: V. Ruzek, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: VDL Groep BV 
(Eindhoven, Nizozemsko) (zástupce: M. Rijks, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 20. října 2020 (věc R 2915/2019-1) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společnostmi Nissan Motor a VDL Groep.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Nissan Motor Co. Ltd ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Úřadem Evropské 
unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) a společností VDL Groep BV.

(1) Úř. věst. C 53, 15.2.2021.

Usnesení Tribunálu ze dne 3. listopadu 2021 – Aurubis v. Komise

(Věc T-729/20) (1)

(„Žaloba na neplatnost – Životní prostředí – Směrnice 2003/87/ES – Skleníkové plyny – Přidělování 
povolenek na emise skleníkových plynů – Žádost o převedení povolenek na emise skleníkových plynu na 
Německo – Žádost podaná v rámci vnitrostátního řízení o předběžném opatření za účelem zajistit užitečný 
účinek řízení o předběžné otázce ve věci C-271/20 – Zamítavé rozhodnutí Komise – Aktivní legitimace – 

Neexistence bezprostředního dotčení – Nepřípustnost“)

(2022/C 2/51)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Aurubis AG (Hamburk, Německo) (zástupci: S. Altenschmidt a J. Hoss, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: B. De Meester a G. Wils, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení dopisu Komise ze dne 8. prosince 2020, kterým tento orgán 
zamítl žádost Deutsche Emissionshandelsstelle (německý orgán pro obchodování s povolenkami na emise) o předběžné 
převedení na účet Spolkové republiky Německo, nebo podpůrně na účet provozovatele, kterým je žalobkyně, nejpozději do 
31. prosince 2020, určitého počtu povolenek na emise skleníkových plynů, který odpovídá dodatečnému počtu povolenek, 
na jejichž bezplatné přidělení v rámci třetího obchodovacího období s povolenkami na emise skleníkových plynů 
žalobkyně podala návrh k Verwaltungsgericht Berlin (správní soud v Berlíně, Německo).

3.1.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 2/37



Výrok

1) Žaloba se zamítá jako nepřípustná.

2) Společnosti Aurubis AG se ukládá náhrada nákladů řízení, včetně nákladů souvisejících s řízením o předběžném 
opatření.

(1) Úř. věst. C 44, 8. 2. 2021.

Usnesení Tribunálu ze dne 3. listopadu 2021 – ExxonMobil Production Deutschland v. Komise

(Věc T-731/20) (1)

(„Žaloba na neplatnost – Životní prostředí – Směrnice 2003/87/ES – Skleníkové plyny – Přidělování 
povolenek na emise – Žádost o převedení povolenek na emise Německu – Žádost předložená v rámci 

vnitrostátního řízení o předběžných opatřeních za účelem zajištění užitečného účinku řízení o předběžné 
otázce ve věci C-126/20 – Zamítavé rozhodnutí Komise – Aktivní legitimace – Neexistence přímého 

dotčení – Nepřípustnost“)

(2022/C 2/52)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: ExxonMobil Production Deutschland GmbH (Hannover, Německo) (zástupci: S. Altenschmidt a J. Hoss, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: B. De Meester a G. Wils, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení dopisu Komise ze dne 8. prosince 2020, kterým zamítla 
žádost podanou Deutsche Emissionshandelsstelle (německý orgán pro obchodování s povolenkami na emise) o převedení, 
z titulu předběžných opatření, na národní vkladní účet Spolkové republiky Německo nebo podpůrně na vkladní účet 
provozovatele zařízení, kterým je žalobkyně, a nejpozději do 31. prosince 2020 určitého počtu povolenek na emise 
skleníkových plynů, který odpovídá počtu dodatečných bezplatných povolenek na emise, o jejichž přidělení pro třetí 
obchodovací období s povolenkami na emise požádala žalobkyně u Verwaltungsgericht Berlin (správní soud v Berlíně, 
Německo).

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Společnosti ExxonMobil Production Deutschland GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení, včetně těch, které jsou 
spojeny s řízením o předběžném opatření.

(1) Úř. věst. C 44, 8.2.2021.

C 2/38 CS Úřední věstník Evropské unie 3.1.2022


	Věc T-756/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 10. listopadu 2021 – Nissan Motor v. EUIPO – VDL Groep (VDL E-POWERED) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie VDL E-POWERED – Starší národní obrazové ochranné známky e-POWER – Relativní důvod pro zamítnutí – Neexistence nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění – Článek 94 odst. 1 nařízení 2017/1001“)
	Věc T-729/20: Usnesení Tribunálu ze dne 3. listopadu 2021 – Aurubis v. Komise („Žaloba na neplatnost – Životní prostředí – Směrnice 2003/87/ES – Skleníkové plyny – Přidělování povolenek na emise skleníkových plynů – Žádost o převedení povolenek na emise skleníkových plynu na Německo – Žádost podaná v rámci vnitrostátního řízení o předběžném opatření za účelem zajistit užitečný účinek řízení o předběžné otázce ve věci C-271/20 – Zamítavé rozhodnutí Komise – Aktivní legitimace – Neexistence bezprostředního dotčení – Nepřípustnost“)
	Věc T-731/20: Usnesení Tribunálu ze dne 3. listopadu 2021 – ExxonMobil Production Deutschland v. Komise („Žaloba na neplatnost – Životní prostředí – Směrnice 2003/87/ES – Skleníkové plyny – Přidělování povolenek na emise – Žádost o převedení povolenek na emise Německu – Žádost předložená v rámci vnitrostátního řízení o předběžných opatřeních za účelem zajištění užitečného účinku řízení o předběžné otázce ve věci C-126/20 – Zamítavé rozhodnutí Komise – Aktivní legitimace – Neexistence přímého dotčení – Nepřípustnost“)

